Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0077/2021
Em, 18 de março de 2021

REQUER TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE O
CONVENIO FIRMADO NO DIA 29 DE JANEIRO
ENTRE A CAIXA ECONOMICA FEDERAL E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO,
PARA A REFORMA DA PRAÇA MARIA NAZARE
NO BAIRRO JACARÉ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, Por intermédio do presente,
solicito todas as informações referentes ao convénio firmado dia 29 de Janeiro de 2020
entre a Prefeitura deste município e a Caixa Económica Federal, aprovado pelo
Ministério da Cidadania para liberação de verba no valor aproximo de R$385.000,00
com a finalidade de reforma da Praça  Maria Nazaré conhecida como Praça do DPO,
situada à Rua do Pomar, bairro Jacaré, neste Município.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2021.

JOAO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tais informações são de suma importância para esclarecer e informar aos
vereadores e principalmente a população, tendo em vista que esta casa preza por uma
gestão transparente e participativa, Ademais, faz-se necessário o presente expediente,
uma vez que a Prefeitura não respondeu ofício Nº 009/2021 deste Vereador.